Dikenal juga dengan asy-Syekh al-Akbar (Guru Teragung) adalah pemikir yang
sangat berpengaruh pada paruh kedua sejarah Islam. Ia mempunyai bakat spiritual
semenjak kecil. Bernama lengkap Abu Bakr Muhammad ibn al Arabi al-Hatimi
al-Tai, sufi asal Murcia, Spanyol ini lahir pada tanggal 17 Ramadhan 560 H
bertepatan dengan 28 Juli 1165 Masehi. Meski tidak mendirikan tarekat yang
resmi bagaimana umumnya sufi yang lain, pengaruh Ibn Arabi meluas dengan
cepat, melalui murid-murid terdekatnya yang mengulas ajaran-ajaran dengan
terminologi intelektual maupun filosofis.